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Nu nærmer vinterferien sig, og I ønskes alle en rigtig god ferie. 

OK-forhandlingerne er stadig i gang på det kommunale 
område. Spændende om de kommer med et resultat inden 

vinterferien 

Materialerne til generalforsamlingen bliver udsendt i uge 9. 



Arbejdstid - lokalaftale

I december evaluerede I ude på skolerne opstarten af vores lokalaftale på nogle lærermøder. Den 

evaluering har skoleleder og TR samlet op og præsenteret på et fælles møde mellem TR, skoleleder, 

Lejre Kommune og Lejre Lærerforening. 

Lejre Lærerforening vil i marts måned begynde forhandlinger om justeringer af lokalaftalen. Vi kommer 

igen til at tale med kommunen om tid til forberedelse. Det bliver rigtig svært at få mere tid, men vi 

forsøger igen, da mange tilbagemeldinger fra jer går på, at der ikke er tid nok til den individuelle 

forberedelse. 

Noget andet vi skal tale med kommunen om, er en forbedring af TR-aftalen, og mere tid til TR’s 

arbejde. 

Her har du lejlighed til sammen med medlemmerne fra øvrige skoler at drøfte alle de muligheder, 

udfordringer og problemer, som vi står overfor som lærere i Lejre Kommune.  Du har her 

muligheden for sammen med kollegaer at give ris og ros til Lejre Lærerforening. 

Vi skal bl.a. drøfte, om der er budskaber, der skal videreformidles til fx kommunalbestyrelsen i 

Lejre. 

Det er også en valggeneralforsamling, hvor der skal vælges de personer, der skal repræsentere dig 

og varetage dine interesser de næste to år. Der skal vælges formand, næstformand og kasserer og 

3 kredsstyrelsesmedlemmer for perioden 1.4.2024 til 31.3.2026. Derudover skal der vælges: 2 

kritiske revisorer og 2 revisorsuppleanter. 

 Du kan herunder læse, hvad de forskellige kandidater står for og vil arbejde for politisk de næste 2 

år. 

Tidsfrister i forhold til generalforsamlingen: 

Du tilmelder dig til spisning hos din TR senest d. 1. marts 

D. 28. februar skal forslag til punkter til dagsordenen være 

modtaget på kredskontoret.  

Fra d. 28. februar vil den skriftlige beretning ligge på Lejre 

Lærerforenings hjemmeside, og der vil ligge et par 

eksemplarer i papirudgave på skolen/ PPR. 

 



OK24

Der er indgået forlig på det statslige område for OK-24. Den samlede økonomiske ramme på 8,8% er 

noget mindre end forventet. Statens forlig sætter retning for kommuners og regioners ramme. 

Der forhandles stadig mellem parterne. Vi har en forventning og tro på at de kommer med en aftale 

senest i midten af uge 8. 

Valgoplæg til generalforsamlingen

Formand

Lejre Lærerforening har stadig meget at gøre med at forbedre lærernes/børnehaveklasseledernes 

arbejdsvilkår på arb

ejdstid, men også indenfor arbejdsmiljøet. 

Jeg oplever især det sidste er under stigende pres. Alt for mange opgaver, forældre og elever som 

oftere henvender sig til skoleledelsen, skolechefen eller politikerne, hvis de er utilfredse. 

Jeg vil gerne gå forrest, og arbejde for at arbejdsmiljøet bliver betydeligt bedre. Derfor genopstiller jeg 

til formandsposten.  

 Hvis jeg bliver genvalgt til formand, vil jeg primært arbejde for at et langt bedre psykisk arbejdsmiljø.  

Den omstilling på det specialiserede børneområde, som Lejre Kommune begynder i 2024, vil jeg følge 

meget tæt og gøre alt hvad jeg kan for at lærerne/børnehaveklasselederne, får de bedste arbejdsvilkår 

i denne proces.  Det som ligger mig på sinde er, at lærerne oplever forbedringer i deres 

arbejdssituation.  

Udover det, vil jeg arbejde for at de ekstra økonomiske ressourcer som skolerne får til og med 2027, 

bliver brugt til at ansætte flere kvalificerede lærere på skolerne.  

Jeg ser frem til

 generalforsamlingen, og håber på opbakning til mig som formand.  

-Per Brinckmann 

Næstformand

Jeg genopstiller til posten som næstformand i Lejre Lærerforening. De to år, jeg nu har været 

næstformand, har været spændende og udfordrende. Jeg er særligt optaget af det pædagogiske 

område og af, hvordan vi, som lærernes repræsentanter, kan bringe vores erfaringer og perspektiver 



fra skoleverdenen ind i kommunens skolepolitik og skoleudvikling. Skolen skal være et sted, hvor 

lærernes kompetencer og professionelle stemme kan udfolde sig, og det kræver gode rammer og 

godt arbejdsmiljø.   I min hverdag på kredsen gør jeg mig umage med at sikre, at lærerne får god, 

saglig og empatisk hjælp, hvis de kommer i ansættelsesmæssige problemer, og jeg har nu igennem 8 

år rådgivet medlemmer, der skal på barsel. Jeg håber, I fortsat vil udvise mig den tillid som 

næstformand i Lejre Lærerforening.

-Anne Jensen

Kasserer

Jeg vil gerne genopstille som kasserer for Lejre Lærerforening.  

I de 2 år, jeg har været kasserer, har jeg fået et spændende indblik i kredsens budget, men også hvilke 

muligheder kredsen har for at uddanne vores tillidsrepræsentanter til den komplekse opgave, de står 

med på skolerne. Derudover har jeg været en del af kontorgruppen og den daglige drift af kredsen. 

Dette arbejde vil jeg meget gerne fortsætte med. 

-Helle Brinch Larsen 

Kredsstyrelsesmedlemmer

Jeg stiller op til Kredsstyrelsen i Lejre Lærerforening. Jeg har været tillidsrepræsentant på Kirke 

Hyllinge Skole siden 2019 – og har gennem dette arbejde fået et godt indblik i hele vores forenings 

virke – og nu har jeg lyst til og mod på at arbejde endnu mere med det grundlæggende politiske 

arbejde. 

Jeg er særligt optaget af, hvordan vi i foreningen kan medvirke til, at alle lærere får de bedst mulige 

vilkår for at lykkes med deres opgave. Dette gælder både i vores allerede kendte hverdag, men også i 

det kommende arbejde med at inkludere så mange elever som muligt i vores almene skoler. 

Jeg håber på at få jeres opbakning! 

-Tina Fuglsig Lauridsen 

Jeg er børnehaveklasseleder og brænder for folkeskole, for undervisning og for dannelse. 

 Stærk, ambitiøs og loyal - sådan betegner jeg mig selv og det vil jeg kendes på. Stort set alle mine 

arbejdsopgaver knytter an til relationer, fællesskaber og samarbejder. Jeg arbejder helst for andre, 

gennem andre og med andre. At have meget at se til i en travl hverdag er heldigvis noget jeg nyder, 

trives godt i og er vant til. 



 Hvis jeg bliver valgt til kredsstyrelsesmedlem, vil jeg med interesse arbejde for det der rør sig hos 

medlemmerne. Det der optager mig mest, er inklusionen og overgangene - både overgangen fra 

dagtilbud til skolen, men også overgangen mellem børnehaveklassen og elevernes videre skoleliv. 

 Børn møder skolen med forskellige forudsætninger. Det er vigtigt at rumme denne forskellighed, for vi 

er som mennesker forskellige. Men nogle børn møder skolen med så svage kompetencer på flere 

områder, at de i praksis har svært ved at følge med og få optimalt udbytte af skolen. 

 Det er derfor vigtigt, at der sættes tidligt ind i forhold til at støtte børn i udsatte positioner, både så 

børnene trives i børnehaveklassen, og så de i dagtilbuddet og børnehaveklassen udvikler de 

kompetencer, som er afgørende for at deltage i fællesskabet i skolen og for senere læring. 

 Med de ord stiller jeg mig hermed til rådighed 

-Stine Skøtt Petersen 


